
           

Uchwała  Nr XLII/354/2022 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 23 lutego 2022 r. 

   

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki                  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników              

i ich domowników 

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy                

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372;                    

ze zm.) i art. 3 ust. 1, art. 5, art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach               

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników                        

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się miejsca obejmujące część działki gminnej o nr ewidencyjnym 

1748/7 położonej w Krobi przy ul. Poznańskiej na terenie istniejącego placu 

targowego do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. Lokalizację miejsca określa załącznik nr 1 w formie graficznej                          

do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, który stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

   

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały  Nr XLII/354/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki          

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników             

i ich domowników 
 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1, art. 5, art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r.                  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) wyznaczenie miejsca oraz wprowadzenie 

regulaminu określającego prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  

Uchwała reguluje prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach w piątki i soboty. Zaproponowane rozwiązania przyczynią 

się do zwiększenia dochodów w gospodarstwach rolnych, a także sprzyjać będą 

upowszechnianiu produktów lokalnych, skracaniu i dywersyfikacji kanałów 

dystrybucji poprzez tworzenie miejsc bezpośredniej sprzedaży dla spożywczych 

produktów lokalnych. Stworzenie miejsc sprzedaży dla rolników produktów rolnych  

i spożywczych przyczyni się również do pogłębiania powiązań producentów  

z konsumentami. Ponadto konsumenci coraz częściej są zainteresowani możliwością 

zakupu świeżej żywności, produkowanej w danym rejonie przez lokalnych rolników, 

gdzie nie ma długich łańcuchów dostaw i pośredników, a zapewnione są bliskie relacje 

producentów i konsumentów. Takie wyznaczone miejsce do sprzedaży polskich 

produktów rolnych i spożywczych będzie istotnym elementem rozwoju lokalnego  

i regionalnego. 

Wyznaczając to miejsce wzięto pod uwagę czynniki determinujące 

częstotliwość korzystania z tych miejsc przez rolników i kupujących, w szczególności 

takie jak dogodna komunikacja, bliska lokalizacja z centrum.  

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 


